


<div></div>		COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIAS				
OBRA:	AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE CLAUDIANO MORATO			DATA	TABELA DE REFERÊNCIA / DATA BASE	
LOCAL:	AV. PADRE JOÃO MATOS, S/N - CENTRO - SÃO GONÇALO DO ABAETÉ/MG					
RESPONSÁVEL TÉCNICO:	ARIVALDO OLIVEIRA JUNIOR - ENGENHEIRO CIVIL			04/04/26	SINAPI - 02/2026 - Minas Gerais SBC - 03/2026 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2025 - Minas Gerais ORSE - 01/2026 - Sergipe SETOP - 01/2026 - Minas Gerais	
FONTE	COMPOSIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UN	COEFIC.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	CPU001	FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADA, ESP. 12,5MM, COM FIXAÇÃO DO TIPO ESTRUTURADA EM PERFIL METÁLICO, EXCLUSIVE PERFIL TABICA, SANCA E MOLDURA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO	M2			R\$ 69,78
SETOP	EQED-17995	PISTOLA DE FIXAÇÃO FINCA PINO (SITEMA DE FIXAÇÃO: PÓLVORA CALIBRE: .27 OPERADOR: NÃO INCLUSO)	chp	0,4902	1,38	R\$ 0,67
SETOP	MATED-28781	TIRANTE (MATERIAL: AÇO GALVANIZADO NÚMERO: 10 DIÂMETRO*: 4,19MM COMPRIMENTO: 50CM)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	un	1,5000	1,99	R\$ 2,98
SETOP	MATED-8133	FITA MICROPERFURADA (LARGURA: 5CM APLICAÇÃO: TRATAMENTO DE JUNTA EM CHAPA DE GESSO PARA ACARTONADO)	m	1,5000	0,32	R\$ 0,48
SETOP	MATED-8139	CHAPA DE GESSO ACARTONADO (TIPO: RESISTÊNCIA A UMIDADE [RU] COR: VERDE ESPESSURA: 12,5 MM LARGURA: 120CM ALTURA*: 180CM PESO: 12[KG/M2])*VALOR REFERENCIAL	m²	1,0500	20,14	R\$ 21,14
SETOP	MATED-28782	UNIÃO (MATERIAL: AÇO GALVANIZADO LARGURA: 40MM COMPRIMENTO: 90MM ESPESSURA: 0,5MM APLICAÇÃO: PERFIL CANALETA "C")	un	0,1346	1,45	R\$ 0,19
SETOP	MATED-8137	PARAFUSO (ROSCA: AUTOATARRAXANTE CABEÇA: LENTILHA MATERIAL: AÇO ACABAMENTO: ZINCADO COMPRIMENTO: 9,5MM DIÂMETRO: 4,2MM APLICAÇÃO: CHAPA DE GESSO ACARTONADO)	un	1,5000	0,29	R\$ 0,43
SETOP	MATED-8134	MASSA DE REJUNTE (APLICAÇÃO: CHAPA DE GESSO ACARTONADO)	Kg	0,3500	4,15	R\$ 1,45
SETOP	MATED-28771	PRESILHA REGULADORA PARA PERFIL (MATERIAL: AÇO GALVANIZADO LARGURA: 43MM ESPESSURA: 0,95MM COMPRIMENTO*: 114MM)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	un	1,5000	1,72	R\$ 2,58
SETOP	MATED-17987	PINO LISO (MEDIDAS: 1/4"X28MM MATERIAL: AÇO ARRUELA: CÔNICA)	un	1,5000	0,70	R\$ 1,05
SETOP	MATED-8135	PARAFUSO (ROSCA: AUTOATARRAXANTE CABEÇA: TROMBETA MATERIAL: AÇO ACABAMENTO: FOSFATIZADO COMPRIMENTO: 25MM DIÂMETRO: 3,5MM APLICAÇÃO: CHAPA DE GESSO ACARTONADO)	un	12,0000	0,06	R\$ 0,72
SETOP	ED-28780	PERFIL "C" DOBRADO DE CHAPA (MATERIAL: AÇO DIMENSÕES: 46X18MM ESPESSURA: 0,5MM MASSA LINEAR: 0,37KG/M) FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/INSTALAÇÃO	m	1,7000	3,26	R\$ 5,54
SETOP	ED-50376	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,5238	32,16	R\$ 16,84
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,2619	23,59	R\$ 6,17
SETOP	ED-28779	CANTONEIRA COM ABAS DESIGUAIS (SÉRIE: MÉTRICA MATERIAL: AÇO DIMENSÕES: 13X30MM ESPESSURA: 3/16" OU 4,76MM MASSA LINEAR: 0,18KG/M) FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/INSTALAÇÃO	m	1,1000	2,18	R\$ 2,39
SETOP	ED-50380	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,2619	27,31	R\$ 7,15
COMPOSIÇÃO	CPU002	CHUVEIRO ELÉTRICO ACESSÍVEL 220V, POTÊNCIA 6500W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U			R\$ 1.033,13
SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,4889	25,53	R\$ 12,48
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,4889	31,06	R\$ 15,18
SETOP	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	m	0,6283	9,99	R\$ 6,27
COTAÇÃO	COT003	CHUVEIRO ELÉTRICO COM DESVIADOR	u	1,0000	999,20	R\$ 999,20

ARIVALDO OLIVEIRA JUNIOR
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA SP 5.061.062.206/D